- 2 NQ“J, zglﬁ 1

La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA DI BENEVENTO

26 017, 2010

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 6 2& del . \

Oggetto: PARROCCHIA DI SANT’ANNA E SANT’ANTONIO — CONTRADA EPITAFFIO -
'BENEVENTO - RICHIESTA CONTRIBUTO - PROVVEDIMENTIL

% A § -
L'anno duemiladieci il giorno \/ QA& M delmesedi - O 770 ﬂ @6 presso

la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof Ing. Aniello ~ CIMITILE - Presidente

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore ASSENTE
4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore

5) Avv. Giovanni AM. BOZZI - Assessore ASSENTE
6) Ing. Carlo FALATO - Assessore

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore

8) Dott. Nunzio " PACIFICO - Assessore

9) Geom.  Carmine VALENTINO - Assessore ASSENTE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI
L'ASSESSORE PROPONENTE Avv. Antonio BARBIER A/
1A GIUNTA

Vista la proposta del Settore Edilizia e Patrimonio, istruita dal dott. Serafino De Bellis, qui di seguito
trascritta: '

Premesso che:

- la Provincia di Benevento, Ente territoriale intermedio, oltre ai compiti istituzionali di propria
competenza, ispira la propria azione alla crescita sociale e culturale della Comunita sannita ed ha tra i
propri obiettivi anche quello di assicurare il proprio sostegno alle iniziative mirate alla tutela dei diritti
innati delle persone, favorendo ove possibile il superamento di tutti gli ostacoli per una migliore qualita
della vita della comunita;

- con varie precedenti delibere di G.P. questa Amministrazione ha aderito alle richieste formulate da
numerose Chiese della Provincia di Benevento di contributo per la realizzazione di lavori di
ristrutturazione e/o di restauro e/o di completamento di opere;



Considerato che:

- il Parroco della Parrocchia di Sant’Anna e Sant’Antonio di C.da Epitaffio del comune di Benevento,
con nota dell’ll febbraio 2010 acquisita al protocollo SEP in data 22.06.2010 al n. 4104,
nell’evidenziare che la Chiesa deve essere ancora completata e che le spese sostenute nell’ultimo
semestre e da sostenere nel corso dell’anno per i lavori di completamento ammontano a circa
€ 50.000,00, ha richiesto a questo Ente un contributo per sostenere 1’iniziativa;

Ravvisata "opportunitd di aderire alla suddetta richiesta, in considerazione sia dei notevoli costi gia
sostenuti dalla Parrocchia e di quelli nuovi da sostenere, sia del rilevante interesse sociale che con la
realizzazione della nuova Chiesa si intende perseguire, soprattutto nel favorire 1’incontro e la socializzazione
per la intera comunita (bambini e giovani, anziani, famiglie e persone sole) e del vasto bacino di utenza che
abbraccia diverse contrade del comune capoluogo e di alcuni comuni limitrofi (Apollosa, San Leucio, ecc.);

Viste le disponibilita esistenti sul competente capitolo n. 12238 del bilancio 2010;

Per tutto quanto sopra riportato,
SI PROPONE

- di aderire alla richiesta di contributo presentata da don Antonio Raviele, Parroco della Parrocchia di
Sant’Anna e Sant’ Antonio alla Contrada Epitaffio di Benevento per sostenere “i lavori di completamento
della nuova Chiesa Parrocchiale ”;

- di concedere alla suddetta Parrocchia un contributo di € 4.000,00;

- di subordinare la liquidazione del contributo alla presentazione della documentazione di rendicontazione
delle spese sostenute di un importo doppio rispetto alla somma concessa ed alla dichiarazione, da parte
del beneficiario, di aver provveduto ad apporre un targa riportante la dicitura: “Lavori eseguiti con il
contributo della Provincia di Benevento™;

- di far gravare la spesa sul cap. 12238 del bilancio 2010;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
EDILIZIA E PATRIMONIO
(dott. ing. Valentino MELILLO)

%

v

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li
UEFICTO IMPEGNI IL DIRIGENTE DEL-SETTORE
REGISTRAZIONE IMPEGNG CONTABILE GESTIONE ECONONRTA FINANZIARTA
. (Dott.ssa Filomena LAZAZZERA)

............. GRN. 363/ 40 PRV
Cop, 2.0% 92.97 %fo,«wdﬁ?r

Su parere favorevole dell'Assessore relatore avv. Antonio BARBIERI, oA ARt w1 ~)

DELIBERA

1. di aderire alla richiesta di contributo presentata da don Antonio Raviele, Parroco della Parrocchia di
Sant’Anna e Sant’Antonio alla Contrada Epitaffio di Benevento per sostenere “i lavori di
completamento della nuova Chiesa Parrocchiale”;

di concedere alla suddetta Parrocchia un contributo di € 4.000,00;

di subordinare la liquidazione del contributo alla presentazione della documentazione di
rendicontazione delle spese sostenute di un importo doppio rispetto alla somma concessa ed alla
dichiarazione, da parte del beneficiario, di aver provveduto ad apporre un targa riportante la dicitura:
“Lavori eseguiti con il contributo della Provincia di Benevento”;

di far gravare la spesa sul cap. 12238 del bilancio 2010;

di demandare al Difigente del Settore Edilizia e Patrimonio la predisposizione di tutti gli atti
consequenziali;

di dare alla presente, stante I’urgenza, immediata esecutivita.




Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE IL Pf:SID g}‘
io UCCELR . (Prof- Ing Apniello C. ITILE)

¢ fi’
iberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’ary 124 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

penevepgo 7 €2 KOV, 2017
IL MESSO { IL SEGRETARIO BRALE
i mwm 10 GE RGN
Hiottmiv TS
La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data ~ 2 ﬁ@\j Zg/m N e

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.voZlﬁJOOO, n. 267.
1

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’a 24 del T.U. —
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

i

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.

267 il giorno

ﬁ( Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
[J Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

(] E'stata revocata con atto n. del

Benevento 1i,

I1 SEGRETARIO GENERALE
Copia per
SETTORE 2T il prot. n.
SETTORE Q‘Q«a’{*‘ f(ﬁ,ﬁ%&m’\@p il prot. n.
SETTORE il prot. n.
Revisori dei Conti il prot. n.
Nucleo di Valutazione | il prot. n.

Y Conferenza dei Capigruppo il ' prot. n.




TSI Fuid

e § . CERETTORE
e T PATRIMONIO |-

PROT. INTERNO

Benevento, i1 febbraio zar0.
* Nostra Sigmers di Lourdes.,

Gentilissimo signor Presidente,

desidero ancora una volta RINGRAZIARE, 4 nome mio personele & dellintera Comunith Parrocchiale,
FAmministrazione Provinciale per il conuibuta elargiro alla realizzazione della nuova Chiesa di Epitaffio, che
finalrmente sorge in questa zona periferica di Benevenror ha possibilica di sviluppo e di aggreparione ! Desidero,
altresl, RICHIAMAKRE LT'ATTENZIONE DI CODESTA AMMINISTRAZIONE SULLTMPEGNO GIA ASSUNTO, HNALIZZATO AL
COMPLETAMENTO DEL, CONTRIBUTO. La fiuova sede parrocchiale vuole favorire Iincontro e la socializzazione per turi:
bambini e giovani, anziani, farmiglie e persone sole, che mschiano § maL di wna societa precccupata quesi
esclusivamente della produzione, poco dell'uomo.

1 terrivorio parrocchiale bbraccia diverse comrade; Epitaffio, Serrerelle, Cisncelle, Pmu, Monte Pino,
Ripazecca, Vardiro, Pontecorvo, Torre Alfieri, Cardilli, Alvanelle e Cancellonica. $i estende su ben tre territori
comunali: BENEVENTO, SAN LEUCIO DEL $ANNIO (BN) ED APOLLOSA {(BN). E' quindi intuibile I'imporranza che gia adesso
Tiveste € che ancow pitt porra avete in futuro il COMPLESSO PARROCCHIALE DI ERITAFFIO, con annesso ['Oraterio per i
giovani e giovanissimi, visto che sino ad un anno fa la Parrocchis poteva urilizzare tna piccola Cappella che al
massimo poteva ospitare 30 (rents) posti a sedere, per una popolaziene che nel luturo, & previsto, dovra rsppimgere i
5000 {cinquemila) abitanti,

Purtroppo i costi pet realizesre {'opers, s4ncora incompleta, gravand sulla popolazione sono notevoll, Allo
stato le spese vive sostenute relative allultimo semestre, e da sostenere a breve, ammontano ad ome € 50.000,00
{cinquantamila) Malgrado la encominbile penerosity di questa buona popolazione, difficilmente si porrd coprire la
suddetra somma, con il pericolo di dover adire a mutui bancari molto gravost.

Cenfido, dunque, in Lei, signor Presidente, nella Sua sensihilita ¢ nella sus disponibilith gia manifestata ¢
dichiarara daff’ Amuministrazione. Pertanto, LE RIMNGWVO LA PRESSANTE RICHIESTA PER UN NUOVO CONTRIBUTE, COME GIA
PFROMESSD DALLENTE PROVINGIA Ui BENEVENTG,

Profitto inoltre signor Presidente dellz Sua attenzione per ricordarle anche di valutare la possibilird di
concorrere con il Comune di Benevento e quello di San Leucio per favorire nel pit breve tempo possibile uma
szgrmmm AL GRAVE mﬂmmﬁm VIARILITA 10 ACCESSO ALLA Pmmm Ha potnto verificase, ATIRAVERSO 1L

. , e LA P CHEA, le condizioni pessime in ool versa
I’sxmmh& pmucello che scavalcs 11 torrente “&snmmﬂsz , ol come mon pud non renders] conro del pericolo che

attualmente corre chi dalla Parrocchis si immette nella mafficatissima via Appia e viceversa {in passato abbiamo chiesto
—agli Enti preposti di riconoscere questa localits ormai wrbuma, favorendn anche un semafovo o pulsante per adire @l Chicsa

Parrocchiale, trovando UEnte Provincia sempre disponibile, ma Uiter burocratico praticamente impercorribile).

Resto molto fiducioso in Lei, signor Presidente, ¢ nella benevole comprensione dei Suci collaboratori. Sicuro
della Bua attenzione ¢ del Suo aurorevole e pronto intervento, L2 ringrazio vwarxmﬁi&lﬂ&%ﬂm porra fare e Le
atiguro ogni bene per lei e i Suoi carl. 84T ANNA PATRONA, Ewwmzmm.:m

. Gent. mo on. le PROF. ANTELLO CIMITILE - PRESIDENTE PROVINCIA DI BENEVENTO;
2. Gent. meo avv. ANTONIC BARBIERT — VICE PRESIDENTE DELLA PROVINGIA DI BENEVENTO.

MONS. ANTONIO RAVIELE PARROCO DI SANT'ANNA E SANT'ANTONIO
Contrada Eputaffio - 82100 Benevento - ccll. 338.1240462

T ML e e

AT JT Y AT



